

Nr 60

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggstat II till riksstaten för budgetåret 1958/59, i vad propositionen avser försvarsdepartementets verksamhetsområde.

(1:a avd.)

Driftbudgeten

Fjärde huvudtiteln

1:o) **Ytterligare kostnader för organiserande av en svensk FN-styrka.** I propositionen nr 125 har Kungl. Maj:t (bilaga 1, punkt 1, s. 3 och 4 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 mars 1959) föreslagit riksdagen att till ifrågavarande ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1958/59 anvisa ett reservationsanlag av 9 000 000 kronor.

Riksdagen har för budgetåret 1956/57 under fjärde huvudtiteln anvisat ett reservationsanlag av 10 000 000 kronor till Kostnader för organiserande av en svensk FN-styrka. Sedermera har riksdagen anvisat ytterligare tillhopa 17 500 000 kronor för ifrågavarande ändamål avseende kontingentens verksamhet tiden intill utgången av maj 1959. Såsom framgår av propositionen 1958: 125 avses huvuddelen av ifrågavarande kostnader skola bestriidas av FN. Hittills har från FN influtit 6 448 052 kronor, avseende andra kostnader för kontingenten under tiden den 1 november 1956—den 31 december 1957 än materielkostnader.

Då beslut föreligger att kontingenten må vara organiserad intill utgången av januari 1960 erfordras ytterligare medel för verksamheten. För kontingentens femte omgång, vars personal tjänstgör tiden november 1958—maj 1959, beräknades kostnaderna till sammanlagt 7 000 000 kronor. Med hänsyn till att Kungl. Maj:t numera fattat beslut om att kontingenten från och med den sjätte tjänstgöringsomgången skall omfatta omkring 650 man, vilket innebär en ökning med omkring 150 man, torde kostnaderna för kontingentens fortsatta verksamhet komma att öka. Departementschefen beräknar sålunda att i runt tal 9 000 000 kronor kommer att erfordras för verksamheten under tiden juni—december innevarande år, avseende kon-

tingentens sjätte tjänstgöringsomgång. Såsom i det föregående nämnts avses huvuddelen av ifrågavarande kostnader skola ersättas av FN. Eventuellt behov av medel utöver vad som nu angivits torde, liksom tidigare förutsatts, få tillgodoses från anslaget till oförutsedda utgifter. I den mån så sker bör förhållandet senare anmälas för riksdagen.

Från FN inflytande ersättningar torde böra tillgodoföras inkomsttitela Övriga diverse inkomster.

Utskottet. Under erinran om att huvuddelen av här ifrågavarande kostnader avses skola ersättas av Förenta Nationerna vill utskottet tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag till medelsanvisning, avseende tiden juni—december innevarande år. Mot vad departementschefen i anslutning till anslagsberäkningen anfört har utskottet icke något att invända.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Ytterligare kostnader för organiserande av en svensk FN-styrka* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1958/59 anvisa ett reservationsanslag av 9 000 000 kronor.

2:o) **Svenska övervaknings- och repatrieringskontingenterna i Korea.** Kungl. Maj:et har föreslagit riksdagen (punkt 2, s. 4—6) att till ifrågavarande ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1958/59 anvisa ett reservationsanslag av 700 000 kronor.

För här ifrågavarande ändamål har riksdagen hittills anvisat sammanlagt 13 600 000 kronor.

Den svenska repatrieringskontingenten har efter slutfört uppdrag upplösts i mars 1954. Övervakningskontingentens verksamhet pågår alltjämt, men dess personal har starkt reducerats och uppgår nu till omkring 12 personer mot omkring 90 personer i mars 1955.

Det finns för närvarande ingen möjlighet att bedöma hur länge övervakningskontingenten i Korea kan behöva fortsätta sin verksamhet. Departementschefen anser sig emellertid böra beräkna medel för verksamheten intill utgången av år 1959. I samband härmed framhåller departementschefen, att han förutsätter att kontingentens personalstyrka hålles så låg som det är möjligt.

Försvarets civilförvaltning har under hand meddelat, att hittills anvisade medel täckt kostnaderna för övervakningskontingentens verksamhet till och med februari 1959. Civilförvaltningen har beräknat kostnaderna för den fortsatta verksamheten till i runt tal 70 000 kronor i månaden. Departementschefen biträder dessa beräkningar. De sammanlagda kostnaderna under tiden den 1 mars 1959—den 31 december 1959 skulle således uppgå till 700 000 kronor. Denna summa måste emellertid betraktas som ungefärlig med hänsyn till svårigheterna att beräkna vissa utgiftsposter samt möjligheten av en kommande avveckling av kontingentens verksamhet. Departementet

mentschefen förutsätter att eventuellt behov av ytterligare medel får tillgodoses genom anlitan­de av anslaget till oförutsedda utgifter. Frågan om täckning av sålunda bestridda kostnader torde få framdeles anmälas.

Departementschefen utgår från att ett belopp av 85 000 kronor, som förskottsvis utgått från förevarande anslag till den svenske delegaten i den neutrala övervakningskommissionen och avsett vissa traktaments- och representationskostnader, skall slutligt bestridas av anslaget.

Utskottet tillstyrker, att medel i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag anvisas till bestridande av kostnaderna för övervakningskontingentens verksamhet för tiden den 1 mars 1959—den 31 december 1959. I likhet med departementschefen förutsätter utskottet, att kontingentens personalstyrka hålles så låg, som det är möjligt. Vad departementschefen i övrigt anfört har icke givit utskottet anledning till erinran.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Svenska övervaknings- och repatrieringskontingenterna i Korea* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1958/59 anvisa ett reservationsanslag av 700 000 kronor.

Stockholm den 17 april 1959

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 59.